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SLOVO STAROSTY

V lednovém zpravodaji jsem vás informoval 
o  předvánoční  návštěvě  vedení  našeho  
města v polském Nadarzynu, a to na pozvá-
ní  tamního  starosty  pana  Zwolińského.  
Domlouvali jsme se na vzájemných výměn-
ných pobytech mládeže, a hlavně sportovců. 
Proto  jsme  po  domluvě  s  vedením  nada- 
rzynského a našeho klubu stolního tenisu 
oficiálně pozvali zástupce tenistů k nám do 
Kunštátu. 
A stalo se tak 23. 3., kdy k nám přijela na 
čtyři dny skupina devíti dětí společně s tre-
nérem Piotrem Witkowskim, naším „čecho- 
polákem“ Michałem Lewandowskim a dvě-
ma  maminkami.  Hosté  byli  ubytováni  na 

hotelu Rudka, kde se o ně personál hotelu 
skvěle staral. Zaslouží si velké poděkování.
Připravili jsme pro delegaci vícedenní pro-
gram. Ukázali jsme jim naše město a měst-
ský úřad, zámek, Jeskyně Blanických rytí-
řů. Navštívili jsme Brno včetně Vida centra 
na výstavišti, dílnu modrotisku v Olešnici. 
Pochlubili jsme se naší školou a sportovním 
zázemím.  A  samozřejmě  jsme  připravili 
přátelská utkání s našimi stolními tenisty. 
Proto také polští sportovci přijeli!
Ve dvou dnech proběhla tvrdá klání na ze-
lených stolech ve sportovní hale a rozhodně 
se nejednalo o nějaké rekreační „pinkání“. 
Naši sportovci dostali pořádně zabrat, ale 

zahanbit  se  nenechali.  Rozhodně  k  nám 
přijeli  zkušení  soupeři.  I  přes  odhodlaný  
a  nemilosrdný  boj  však  vládlo  celkové  
nadšení a přátelská atmosféra po celou do- 
bu turnaje. Rozhodně si to obě strany užily  
a  dohodly  se  na  dalších  setkáních,  třeba 
hned na letním prázdninovém soustředění.  
Věřím, že naši noví polští přátelé odjížděli 
spokojeni a budou na toto setkání rádi vzpo-
mínat. Za bezkonfliktní a pohodový průběh 
si  zaslouží  velké  díky  i  kolegové  z  vedení 
města a tenisového oddílu. Doufám, že i naše 
školní mládež bude mít příležitost poznat 
krásy a taje polského města Nadarzynu.

MVDr. Zdeněk Wetter, starosta 

Foto: archiv města

Rozkvetlý park v Rudce
Foto: Popelkovi



2

TERMÍNY SVOZU ODPADU KVĚTEN A ČERVEN
KOMUNÁL: 3. 5.  17. 5.  31. 5.
 14. 6.  28. 6.

INFORMACE O ČINNOSTI 
RADY A ZASTUPITELSTVA  

MĚSTA

KALENDÁŘ 
SPOLEČENSKÝCH AKCÍ 

MĚSTA KUNŠTÁT
 

KVĚTEN

1.5. 
Stavění máje 

místo konání: výletiště Újezd  
pořadatel: SDH Újezd

7. 5.
Hlavní pouť sv. Stanislava 
Mše svatá v 8.00 a v 11.00

místo konání: kostel sv. Stanislava

9.–26. 5. 
12. soutěžní výstava  

dětských keramických prací 
místo konání: IC Kunštát

pořadatel: MŠ a ZŠ Kunštát

11.–17. 5. 
Lázeňský pobyt 

místo konání: Karlovy Vary 
pořadatel: STP Kunštát

19. 5. v 16.30  
Dobrý den, keramiko! 

6. ročník 
TERRA Kunštát 23 

Vyhodnocení dětské soutěže 
v keramické tvorbě  

místo konání: areál jeskyně Rudka 
20.– 21. 5. 

Dobrý den, keramiko!  
místo konání: Panská zahrada 

pořadatel: AczCC, město Kunštát,
Jeskyně Blanických rytířů

27. 5.  
Zájezd 

místo konání: Kudowa Zdrój,  
zámek Opočno 

pořadatel: ČZS Kunštát

27. 5. 
Dětský den a kácení máje 

místo konání: výletiště Újezd 
pořadatel: SDH Újezd

27. 5. ve 20.00 
Noční kastelánská prohlídka 

místo konání: zámek  
pořadatel: SZ Kunštát

30. 5. 
Pochod okolím Kunštátu 

místo konání: Sulíkov, Petrov, Sychotín
pořadatel: STP Kunštát

2. 6. 
Zájezd do divadla, opera Falstaff 

místo konání: Janáčkovo divadlo Brno 
pořadatel: STP Kunštát

• Zastupitelstvo v dubnu schválilo smlouvy 
o přidělení dotací z rozpočtu města místním 
spolkům, sportovním klubům a dalším ža-
datelům přihlášeným do dotačního progra-
mu pro rok 2023. Například částku 439 tisíc 
korun získala Charita na zajištění pečova-
telské  služby  a  registrovaných  sociálních 
služeb pro klienty v Kunštátě nebo provoz 
stacionáře  Betany  v  Boskovicích,  80  tisíc 
dostal  Hasičský  záchranný  sbor  Jihomo- 
ravského kraje na úpravy stanice v Kunš- 
tátě, po 100 tisících obdrží dobrovolní hasi-
či v Újezdě a Sychotíně a 95 tisíc korun jejich 
kolegové  v  Kunštátě  na  zajištění  činnosti  
a nákup vybavení, 210 tisíc míří do fotbalo-
vého  klubu  Kunštát  na  zajištění  provozu 
areálu, 350 tisíc do spolku Žijeme hrou na 
zajištění činnosti. 300  tisíc korun dostane 
farnost na restaurování obrazu ve hřbitov-
ním kostele a úpravy farního dvora, 350 tisíc 
korun tenisový klub a 50 tisíc stolní tenisté 
na celoroční činnost a provoz. 
• Zastupitelstvo města v dubnu jmenovalo 
členy osadního výboru v Hlubokém pro toto 
volební období. Oproti minulým rokům je 
výbor nově sedmičlenný. V čele výboru zů-
stává předseda Jiří Šafář.
• Rada města v dubnu pokračovala v jedná-
ních  s  Kongregací  sester  Těšitelek  Božs- 
kého  Srdce  Ježíšova  o  směně  některých 
pozemků. Město by například chtělo získat 
do  svého  vlastnictví  bezprostřední  okolí 
bytového domu 504 v Nové ulici a vybudovat 
zde parkoviště. 
• V Újezdě v těchto dnech probíhají práce 
na stavbě pumptrackové dráhy, o které jsme 
informovali  v  minulých  vydáních.  Dělníci 
pracují na hutnění podkladu, na který bude 
navezena vrstva zeminy a následně mode-
lován asfaltový okruh pro jízdní kola a ko-
loběžky.
•  Zastupitelům  byla  předložena  projek- 
tantem  upravená  studie  nově  chystaného 
sportovního areálu na škvárovém hřišti za 
školou. Nadále se v ní počítá s umělým fot-
balovým  hřištěm,  dvěma  zastřešenými  
kurty, sezonním kluzištěm a víceúčelovým 
hřištěm.  V  první  etapě  se  plánuje  rovněž 
stavba zázemí se šatnami, kabinami a uby-
tovací kapacitou pro šestnáct až dvacet osob. 
•  Město  chce  být  zadavatelem  projektové 
dokumentace na rekonstrukci zázemí lesní 
mateřské  školy  v  areálu  Jelínkovy  chaty, 
která  by  měla  ukázat,  jaké  náklady  by  si 
stavební úpravy vyžádaly. Samotný provo-
zovatel školky by následně připravil žádost 
o dotaci na rekonstrukci zázemí z prostřed-
ků Integrovaného regionálního operačního 
programu. -ml-

Správa státního zámku Kunštát 

vás srdečně zve 
na noční kastelánskou prohlídku 

PRIVÁTNÍ HRABĚCÍ POKOJE 
V ZÁPADNÍM A SEVERNÍM 
KŘÍDLE OBJEKTU 
HORNÍHO ZÁMKU, 
a to v sobotu 27. 5. 2023 ve 20 h

Noční kastelánská prohlídka vám 
představí dnes běžně nepřístupné 
prostory privátních hraběcích  
a hostinských pokojů.

Pouze pro předem objednané na 
tel. 516 462 062 a e-mailové adrese: 
stepan.radim@npu.cz 
Maximální kapacita: 25 osob
Délka prohlídky: cca 120 minut

UPOZORNĚNÍ 
K NAPOUŠTĚNÍ BAZÉNŮ

Veřejná vodovodní síť není primárně určená 
a dimenzovaná na napouštění bazénů.  
Napouštěním  bazénů  během  dne  dochází 
k velkým odběrům vody v krátkém časovém 
rozmezí, což způsobuje prudké kolísání tla-
ku ve vodovodní síti. Chcete-li tedy napouš-
tět bazén z vodovodní přípojky, napouštějte 
jej pomalu a mimo odběrovou špičku. 
Nejvhodnější doba pro napouštění většího 
množství vody je po–čt od 22:00 do 05:00.  
Nikdy nenapouštějte bazény o víkendu  
a svátcích bez dohody se správcem sítě! 
Napouštění bazénu nad 10 m3 vždy nahlaste 
správci vodovodní sítě na tel. 725 961 730. 
Napouštějte  pomalu.  Při  příliš  rychlém 
odběru vody dochází k uvolňování usazenin  
z vnitřních stěn vodovodního potrubí a do-
chází k zakalení vody. Mimo to může dojít  
i k poklesu tlaku v síti a tyto problémy se 
mohou projevit i u jiných odběratelů. Proto 
je dobré kohoutek otevřít pouze částečně, 
napouštět přes noc, v případě potřeby více 
nocí.
 -vho-

 PLAST: 26. 5. 23. 6.
 PAPÍR: 12. 5.    9. 6.
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6. ROČNÍK 
KERAMICKÉHO SYMPOZIA 

POD ŠIRÝM NEBEM

Tradičně ho zahájí vernisáž výstavy Terra 
Kunštát 23 v pátek 19. 5. v 17.00 v zahradě 
smyslů na Rudce. O víkendu 20. a 21. 5. vás 
zveme od 10.00 do 17.00 do příjemného pro-
středí Panské zahrady, kde můžete sledo- 
vat práci více než dvou desítek keramiků.
V  letošním  roce  bychom  chtěli  vytvořit 
vstupní  portál  pro  Městskou  knihovnu  
v  Kunštátě.  Keramické  sympozium  tedy 
ponese název „Poezie v hlíně“. Jako připo-
menutí básníků a spisovatelů, kteří zde žili 
a  tvořili,  a  také  těch,  kteří  Kunštát  rádi  
a  opakovaně  navštěvovali  a  nacházeli  ve 
zdejším  kraji  inspiraci  pro  svoji  tvorbu. 
Portál bude mít podobu keramického obkla-
du. Součástí realizace bude i plastika – sloup 
z knih umístěný před budovou knihovny.
Na akci samotné bude tedy k vidění výroba 
výše  zmíněného,  výpal  keramiky  techni- 
kou raku a výpal v peci vytápěné dřevem. 
Pro návštěvníky bude připraven zajímavý  
a  tvůrčí  doprovodný  program,  nabízející 
možnost vyzkoušet si práci na kruhu či mal- 
bu na glazuru. Vstup na celou akci je volný.
Zveme vás i s dětmi srdečně 
na vernisáž i do Panské 
zahrady v Kunštátě.

www.aczcc.cz

LMŠ JELÍNEK
Poslední  březnový  týden  jsme  se  se  dvěma  kolegyněmi  z  LMŠ  
Jelínek vydaly na malý norský ostrov Averøy, kde sídlí naše part-
nerská  školka  a  kde  jsme  se  naposledy  setkaly  se  všemi  našimi 
partnery z projektu The Knowledge of Languages – a World without 
Borders.  Společně  jsme  navštívili  naši  partnerskou  školku  a  její 
pobočku, které obě sídlí na ostrově Averøy. Dozvěděli jsme se, jak 
funguje norské předškolní vzdělávání a zhodnotili celý náš projekt.
V rámci projektu jsme spolu se čtyřmi partnery z Norska, Lotyšska, 
Rumunska a Turecka vytvořili metodologický materiál pro výuku 
angličtiny ve školce, který naleznete ke stažení na webové stránce 
www.nobordersforenglish.com.  
Tato projektová stránka obsahuje spoustu dalších informací a ma-
teriálů k výuce angličtiny, které jsou volně dostupné. S partnery 
jsme se shodli, že se projekt povedl a jeho zakončení v nádherném 
slunném fjordu to jen potvrdilo. Těšíme se na další spolupráci.

Zora Javorská

UKLIĎME ČESKO 
MĚJME ČISTÝ KUNŠTÁT

Již podeváté se město Kunštát zapojilo do celostátní úklidové kam- 
paně Ukliďme Česko. Hlavním úklidovým dnem byla sobota 1. dub-
na. Vzhledem k tomu, že v Kunštátě se hojně zapojují místní spolky, 
tak byl úklid rozprostřen na celý duben. Ve velké míře se do letoš-
ního boje s nepořádkem zapojila základní škola, které úklid vyšel 
vzhledem k počasí až na DEN ZEMĚ (22. 4. 2023). Do terénu kolem 
zámku a pískovny byly vyslány čtyři třídy. Další žáci pomáhali při 
tradičním sběru papíru a také při úklidu atletického areálu. 
Celkově se úklidu Kunštátu zúčastnilo přes 300 sběračů, někteří 
pod různými spolky i několikrát. Naštěstí již nemusíme likvidovat 
černé skládky jako při prvním ročníku, ale i tak se nasčítalo něko-
lik desítek pytlů odpadu. Buďme ohleduplní k přírodě, ona se nám 
ráda odvděčí svými krásami. Závěrem bych rád poděkoval všem 
účastníkům akce „Ukliďme Česko“.

Ing. Aleš Havelka

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

SETKÁNÍ SE SPISOVATELEM VOJTĚCHEM MATOCHOU

       V posledním týdnu 
  měsíce března se v městské 
knihovně uskutečnilo zajímavé setkání žáků 
základní  školy  se spisovatelem Vojtěchem 
Matochou, autorem populární  trilogie pro 
mládež  Prašina.  Tato  napínavá,  tajuplná, 
dobrodružná  a  velmi  čtivá  kniha  se  stala 
naprostým bestselerem mezi „náctiletými“!
Děti si pod vedením spisovatele vyzkoušely 
vytvořit vlastní příběh, najít a rozvíjet téma 

příběhu, tvořit dialogy. „Na psaní není třeba 
jen talent, ale i vytrvalost a trpělivost knihu 
dokončit. Je důležité, aby se tyto dvě vlast-
nosti potkaly,“ doplnil autor.
Pochvala za jejich nápady děti velmi potě-
šila, pro mnohé z nich to bylo první osobní 
setkání se spisovatelem. Děti si do knihovny 
přinesly i svá vlastní vydání knihy, které jim 
autor podepsal a stejně tak mnoho otázek, 
na které jim trpělivě odpovídal.             -ba-

Foto: archiv 

Foto: Aleš HavelkaFoto: archiv LMŠ



4

AKTIVITY ŽÁKŮ ZŠ A MŠ KUNŠTÁT

  POSTUPUJEME DO KRAJSKÉHO
  KOLA DĚTSKÉ SCÉNY!

Dalšího velkého úspěchu dosáhli žáci kun-
štátské školy v recitaci. V okresní soutěži 
Setkání s poezií v Adamově předvedly děti 
výborné  výkony  a  získaly  pět  ocenění  od 
poroty, tvořené učiteli dramatických oborů 
ZUŠ, a dokonce i tři postupy do krajského 
kola  recitační  přehlídky  Dětská  scéna.  
Naše recitační parta se tak stala nejúspěš-
nější  ze  všech  účastníků.  V  Adamově  nás 
reprezentovali: Rozárka Kintrová, Bořivoj 
Mikulka, Benedikt Lepka, Ester Davidová, 
Valerie Mikulková, Marek Dočekal, Vikto-
rie Mikulková a Magdalena Lepková. Moc 
gratulujeme a Benovi, Ester a Markovi pře-
jeme, ať se jim podaří zaujmout porotu i di- 
váky také v krajském kole, na které se prá-
vě teď připravujeme.

Mgr. Ilona Kuchyňová

  PLANETÁRIUM BRNO

Dne 31. 3. 2023 navštívili žáci třetích tříd pla- 
netárium  v  Brně,  kde  zhlédli  představení 
Robinsonka. S hlavní hrdinkou Sárou a je-
jími průvodci zažili jedinečné dobrodruž-
ství na staré měsíční základně u Hadleyo- 
vy brázdy, kde před více než sto roky při- 
stála výprava Apollo 15. Nebojácná Sára je 
vlastně takový vesmírný Robinson Crusoe.  
Spadla na Měsíc a musí počkat, až si pro ni 
přiletí  záchranná  kosmická  loď.  Součástí 
představení  byla  také  stručná  procházka 
Sluneční  soustavou  a  prohlídka  hvězdné 
oblohy  –  ukázka  několika  jasných  hvězd  
a nejnápadnějších souhvězdí.

Mgr. Jana Švandová

  PROJEKTOVÝ DEN  

Před velikonočními prázdninami připravi-
li učitelé naší školy pro děti od 5. do 9. třídy 
projektový den. Děti měly možnost si podle 
svých zájmů vybrat obor, kterému se celé 
dopoledne věnovaly teoreticky i prakticky. 
Šlo o velmi různorodé činnosti, které mohou 
být  dětem  motivací  pro  jejich  volný  čas, 
případně i budoucí povolání. Pod vedením 
odborníků se žáci mohli zaměřit na archi-
tekturu, mediální gramotnost, fotografová-
ní, animaci, programování, včelařství, les-
nictví, tvorbu komiksu, zdravé stravování, 
výrobu umělých květin, vodohospodářství 
či výrobu keramiky. Děkujeme všem odbor-
níkům, kteří nám pomohli pro děti praktic-
ky zaměřené dílny připravit. Žáci pracova-
li  s  nadšením,  získali  nové  vědomosti, 
dovednosti a skvělé zážitky z týmové práce.

Mgr. Ivana Vysloužilová

  PROJEKTOVÝ DEN MIMO MŠ

V úterý 18. dubna navštívily nejstarší děti 
z mateřské školy Záchrannou stanici a eko-
centrum  Pasíčka  v  Boru  u  Skutče.  Tato  
aktivita  se  uskutečnila  v  rámci  projektu 
Šablony III – ZŠ a MŠ Kunštát.
Děti  si  prošly  nejdříve  celou  expozici  zá-
chranné stanice společně s paní veterinář- 
kou,  která  jim  vysvětlila,  že  záchranná  
stanice  je  nemocnice  pro  zvířata,  žijící 
v naší volné přírodě. Paní veterinářka děti 
naučila  rozpoznávat  hrdličku  od  holuba, 
nutrii  od  bobra,  ukázala  zakázané  pasti 
sloužící k odchytu zvířat. Děti se dozvěděly, 
že  handicapované  zvíře  je  takové,  které  
už se nikdy zcela neuzdraví, nebo to, které 
bylo odchyceno jako mládě a nikdy se nena-
učilo  lovit.  V  expozici  byli  kromě  mnoha 
druhů dravců k vidění kuny, nutrie, liška, 
jezevci,  rys,  veverky,  čápi,  divoká  prasata 
nebo i pávi a vydry.

  MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM 
  a CENTRUM EDEN

V měsíci březnu a dubnu se první třídy zú-
častnily dvou projektových dnů – Malý princ 
v Moravském zemském muzeu v Brně a Tra-
dice a řemesla v Centru Eden v Bystřici nad 
Pernštejnem. Děti získaly pod vedením od-
borných  pracovníků  spoustu  zajímavých 
informací a o pěkné zážitky nebyla nouze.
V Moravském zemském muzeu jsme se blí- 
že seznámili s knihou Malý princ, součástí 
byla  i  výstava  ilustrátorky  Elišky Podzim- 
kové, která děti velmi zaujala svými inter-
aktivní prvky.
V  Centru  Eden  nás  nejvíce  upoutala  pro-
hlídka celé farmy, kde děti mohly zvířátka 
nejen vidět, ale také si pohladit. Následova-
la prohlídka Horácké vesničky i Panského 
stavení a na závěr nechybělo ani velikonoč-
ní tvoření, které si děti velmi užily.

Mgr. Ema Tandlerová, Mgr. Hana Kalasová

Další část dopoledne s názvem „Brána do 
pravěku“ se odehrávala v geoparku v těsné 
blízkosti záchranné stanice. Paní průvod-
kyně vysvětlila rozdíly mezi masožravými 
a  býložravými  dinosaury,  ukázala  dětem,  
co je to amonit,  a zasvětila je do práce pa-
leontologů. Vyhrabat kostru Velociraptora 
v  písku  bylo  těžší,  než  se  zpočátku  zdálo, 
velký  úspěch  měla  i  dřevěná  prolézačka  
ve  tvaru  lebky  T-Rexe  v  životní  velikosti.  
Na  památku  si  děti  křídami  vymalovaly 
sádrové odlitky amonitů. Výlet byl zakončen 
procházkou po naučné stezce Pasíčka.
Kromě  vzdělávacích  činností  proběhla  
i svačinová a obědová pauza, kdy si děti do- 
slova pochutnaly na muffinech a řízku, tak-
že velký dík patří paním kuchařkám. I když 
se  teploty  nevyšplhaly  v  tento  den  úplně 
vysoko a spadlo i několik kapek, dětem se 
výlet moc líbil a neobvyklé zážitky si ucho-
vají určitě dlouho ve své paměti.

 Za MŠ Bc. Eva Tomášková

Foto: archiv ZŠ a MŠ
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Město Kunštát připravilo dětem k svátku
p o h á d k o v é  p ř e d s t a v e n í

V s t u p  j e  p r o  v š e c h n y  v o l n ý !
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  31. 5. 2023

Jednodenní 
  zájezdy minibusem

Odjezdy z Kunštátu, Letovic a Boskovic
Organizátor zájezdů: Roman Tandler - cestovní a sportovní agentura tanzone

Kancelář: nám. Krále Jiřího 105, Kunštát, po-pá 8:30 - 16:30

infotanzone@email.cz • 705 008 403, 602 662 306 • www.tanzone.cz

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA tanzone Roman Tandler

PAMÁTKY TURISTIKA WELLNESS CYKLOTURISTIKA

ZAJISTÍME PŘEPRAVU OSOB PO CELÉ EVROPĚ
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SPOLEČNOST DŘEVO HABROVANY nabí-
zí  jarní  slevu  na  tvrdé  štípané  palivové 
dřevo. Skladem tvrdé i měkké dřevo v délce 
polínek  25,  33  a  50  cm,  dále  pak  i  suché 
dřevo v délce polínek 33 a 50 cm. Doprava 
zajištěna až k vám domů. 
Kontakt a objednávky na tel. 739 572 972 
nebo www.drevohabrovany.cz.

PRODÁM  PALIVOVÉ  DŘEVO  tvrdé  (buk, 
dub,  jasan),  měkké  (jehličnaté).  Štípaná 
polínka,  metrové štípy  rovnané,  kulatinu. 
Hájenka Šebetov, tel. 606 893 919, 602 816 950.

PŘIJÍMÁME K OPRAVĚ BOTY. 
Prodejna  nábytku,  nám.  Krále  Jiřího  361, 
tel. 608 746 349.

INZERCE

S ohledem na klidný měsíc duben, kdy naše 
jednotka nebyla  povolána k  žádné  mimo-
řádné  události,  se  budu  věnovat  činnosti 
mladých hasičů.
V sobotu 1. dubna jsme se účastnili VIII. roč-
níku Jarního uzlování v Šošůvce ve staro-
novém složení, zmákli jsem uzly i topogra-
fii, čekání jsme si zpestřili hrami, kterých 
vozíme s sebou dostatek, a také jsme sněd-
li dobroty napečené našimi maminkami.
V náhradním termínu jsme „uklidili Kunš-
tát“ – jako každý rok jsme oběhli nám při-
dělený úsek a opět si uvědomili, že každý 
zahozený papírek, kýbl či pneumatiku musí 
někdo jiný zvednout a odnést. 
V  sobotu  8.  dubna  jsme  vyrazili  na  další 
uzlování do Březiny. V tamním kulturním 
domě se sešlo přes 200 lidí, takže na nás sice 

••  ssoobboottaa  2200..  kkvvììttnnaa  22002233,,  ssttaarrtt  vv  77--1111  hhooddiinn

••  kkddee::  vvýýlleettiiššttìì  NNýýrroovv

••  wweebb::  wwwwww..ssppoorrttoovvnniikklluubbnnyyrroovv..cczz

••  ee--mmaaiill::  ppoocchhoodd--hhkk@@sseezznnaamm..cczz

••  tteell::    660022  116600  668844

••  kkaatteeggoorriiee::  77kkmm,,  1155kkmm,,  2255kkmm,,  4422kkmm
  

www.sportovniklubnyrov.cz

SSppoorrttoovvnníí  kklluubb  NNýýrroovv
vvááss  zzvvee  nnaa

OBEC DRNOVICE

OBEC ZBRASLAVEC

nezbyl  stůl,  ale  my  se  zabydlíme  kdekoli. 
22. dubna proběhla „generálka“ na Plamen, 
a to v Bořitově. Soutěžili jsme venku – útok 
CTIF a štafetu 4 × 60 m jsme zvládli s pře-
hledem a bez trestných bodů, ale jelikož byl 
závod přeložen z původního termínu 13. 5., 
stihli  jsme  pouze  jeden  trénink  venku  
a výsledné časy zvládnutých disciplín tomu 
odpovídaly.  Sluníčko  hřálo,  nálada  byla 
výborná  a  i  čekání  je  venku  příjemnější. 
Mladší žáci nakonec přivezli 3. místo, star-
ší pak skončili na 9. místě.
Podrobné  informace  včetně  fotografií  na-
jdete na našem facebooku Čertíci – mladí 
hasiči z Kunštátu. 
Ohni zmar, občanu zdar!

Ivona Prchalová, vedoucí MH Kunštát

Návštěvníci v dobovém kostýmu dostanou 
při  vstupu  malý  dárek.  Sobotní  i  nedělní 
program  je  zaměřen  –  jako  už  tradičně  – 
také na krásu ušlechtilých koní. V progra-
mu  uvidíte  velkou  jezdeckou  show „Purk-
mistr v sedle aneb Když Prušáci na Moravu 
táhli“.  Z  dalších  vstupů  jistě  oceníte  koně  
ve  volnosti,  španělskou  drezúru,  sokolní- 
ky v koňských sedlech a rytířské souboje. 
V sobotním večerním programu se můžete 
těšit  na  koncert  Vlasty  Redla  s  kapelou. 
Atmosféru v areálu obohatí spolek historic-
kých  tanců  nejen  svými  vstupy  tanečních 
vystoupení, ale i korzováním v Panské za-
hradě, kde bude připraven fotokoutek pro 
naše návštěvníky s možností  focení v his- 
torických kostýmech. Pro ty nejmenší ná-
vštěvníky je připravena soutěž „Jak se Ja-
nek učil řemeslu“. Kdo nebude chtít soutě- 
žit,  může  navštívit  koutek  s  historickým 
dřevěným  kolotočem  a  dobovými  atrak- 
cemi,  dětské  dílničky,  výstavu  drobného 
zvířectva,  jízdu  na  ponících,  králičí  hop. 
Taktéž  se  můžete  stát  účastníky  nevšed- 

ní  podívané  –  tzv.  Hobby  Horsing  závodů.  
Sportovní klání ve stylu Velké pardubické 
protáhne svaly dětem závodícím s koníkem 
na tyči. Pro žáky základních škol probíhá 
soutěž „Řemeslo dnes a před 100 lety aneb 
Po  stopách  místních  řemeslníků“,  soutěž 
bude vyhodnocena v nedělním programu.  
V dalším doprovodném programu můžete 
zhlédnout  spanilou  jízdu  historických  bi-
cyklů,  přehlídku  historických  kočárků,  
stabilní motory v akci nebo exhibiční utká-
ní  v  koňském  pólu.  Jako  už  tradičně  se  
bude péct chleba v historické cihlové peci, 
ochutnáte trdelníky, frgály, placky z pece, 
dobré jídlo i pití. Můžete se těšit na řemesl-
né dílny s ukázkami zapomenutých řeme-
sel,  prodejní  řemeslné  stánky,  prezentaci 
řemeslných škol a učilišť.
Smyslem  celé  akce  je  připomínat  lidová 
řemesla a oživovat historickou paměť spo-
lečnosti. 
Více informací o Svátcích řemesel a krásy 
ušlechtilých koní je možné získat na webo-
vých stránkách www.svatkyremesel.cz. 

Blíží se 14. ročník Svátků řemesel a krásy 
ušlechtilých koní 2023 aneb jedinečná  
možnost zhlédnout pod širým nebem lido- 
vá i umělecká řemesla a přehlídku krásy 
ušlechtilých koní.
Tato akce, jejímž pořadatelem je spolek 
Řemesla v Kunštátě, se uskuteční v sobotu 
10. a v neděli 11. června v Panské zahradě  
v Kunštátě.

Zveme vás na Svátky řemesel a krásy ušlech-
tilých  koní.  V  letošním  ročníku  si  připo- 
meneme  historické  období  let  1873–1923 
v Kunštátě a okolí. Představíme vám posled-
ního majitele kunštátského panství  –  svo-
bodného pána Kuno Honrichse, podnikate-
le a  řemeslníka Františka Buriana a  jeho 
odkaz,  regionální  firmy  a  podniky,  které 
v  našem  kraji  prosperují  víc  než  100  let  – 
Minerva  Boskovice,  Tylex  Letovice,  Mlé- 
kárna  Olešnice,  Modrotisk  Danzingerovi 
Olešnice, Jeskyně Blanických rytířů Rud- 
ka.  Celá  akce  je  otevřena  velkému  počtu 
návštěvníků,  zejména  rodinám  s  dětmi. 

OKÉNKO SDH KUNŠTÁT

TISKOVÁ ZPRÁVA SVÁTKY ŘEMESEL A KRÁSY UŠLECHTILÝCH KONÍ 2023

Foto: archiv SDH
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MĚSTO KUNŠTÁT

2023 | KUNŠTÁT | areál Panské zahrady | XIV. ročník

MŮŽETE SE TĚŠIT NA
Řemeslné dílny s ukázkami zapomenutých řemesel - Prodejní řemeslné stánky - Prezentaci řemeslných škol a učilišť - Placky z pece

Trdelníky - Frgály - Dobové speciality - Historický dřevěný kolotoč - Dětské dílničky - Soutěže pro děti - Jízdu na ponících 
Výstavu drobného zvířectva - Králičí hop - Fotokoutek - Pečení chleba v historické cihlové peci - Soutěž pro nejmenší „Jak se Janek učil řemeslu“

Spanilou jízdu historických bicyklů - Přehlídku historických kočárků - Výstavu starých šicích strojů - Stabilní motory v akci - Hobby horsing závody

SOBOTA 10. ČERVNA
10:00 - Otevření jarmarku
12:00 - Na krásném modrém Dunaji
  Valčík Johann Strauss (slavnostní zahájení)
  Spolek historických tanců – Chlumec nad Cidlinou

12:10 - Zahajovací vlajková jízda – Štvanci 

13:00 - ZUŠ Letovice – Pohádky a muzikály

13:45 - Anenská polka a Radetzky Marsch
  Polky – Johann Strauss
  Spolek historických tanců – Chlumec nad Cidlinou

14:00 - Španělské koně v akci
  Španělská drezura – Štvanci

14:15 - Spanilá jízda historických bicyklů
  Klub historických bicyklů – Holice 

15:00 - Purkmistr v sedle
  aneb Když Prušáci na Moravu táhli
  Velká jezdecká show – Štvanci

16:15 - Na koňském hřbetě – Koně ve volnosti – Miloslav Simandl

17:00 - Vznešené umění lovu
  Sokolníci v koňských sedlech – Falconia

18:00 - Krása ušlechtilých koní – Koně ve volnosti – Michal Bednář

18:30 - Výcvik templářských rytířů na koni
  Rytířské souboje – Štvanci

20:00 - Vlasta Redl s kapelou 

NEDĚLE 11. ČERVNA
10:00 - Otevření jarmarku
11:00 - Květinový valčík
  Spolek historických tanců – Chlumec nad Cidlinou

11:10 - Zahajovací vlajková jízda – Štvanci

11:15 - Na koňském hřbetě
  Koně ve volnosti – Miloslav Simandl

12:00 - Výcvik templářských rytířů na koni
  Rytířské souboje – Štvanci

12:45 - Vznešené umění lovu
  Sokolníci v koňských sedlech – Falconia

13:45 - Vyhlášení výsledků soutěží
14:00 - Purkmistr v sedle
  aneb Když Prušáci na Moravu táhli
  Velká jezdecká show – Štvanci

15:15 - Exhibiční utkání v koňském pólu
  Česká asociace hráčů koňského póla, z. s.
  Zašlapávání drnů
  Veřejnost + Spolek historických tanců – Chlumec nad Cidlinou

16:15 - Krása ušlechtilých koní
  Koně ve volnosti – Michal Bednář

16:40 - Závěrečná jízda vlajek
  Vlajková jízda a španělská škola – Štvanci

 pod záštitou hejtmana JMK Jana Grolicha

 Návštěvníci v dobovém kostýmu dostanou při vstupu na akci malý dárek
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Pořadatel město Kunštát
Předprodej od 1. 2. 2023

6. ROČNÍK KERAMICKÉHO SYMPOZIA POD ŠIRÝM NEBEM
CELOEVROPSKÁ AKCE   

DOBRÝ DEN, KERAMIKO!

POEZIE V HLÍNĚ
19.–21. 5. 2023 KUNŠTÁT

PÁTEK 19. 5. 
RUDKA, SMYSLOVÁ ZAHRADA
TERRA KUNŠTÁT 23 
Výstava keramiky mistrů řemesla nejen z Kunštátu 
Výstava obrazů brněnského malíře Libora Eyera
16.30 vyhlášení výsledků keramické soutěže 
dětí z MŠ a ZŠ Kunštát 
17.00 zahájení vernisáže, úvodní slovo 
17.15  jazzový koncert Jiří Kotača trio

SOBOTA 20. 5.  
KUNŠTÁT, PANSKÁ ZAHRADA
10.00–12.00 a 13.00–16.00 
točení na kruhu pro děti i dospělé 
dopoledne nakládání dřevopece
13.00–17.00 malování na hrnky
13.00 první výpal raku keramiky, otevírání pece   
16.30 druhý výpal 
17.00 zapálení dřevopece 

NEDĚLE 21. 5.
KUNŠTÁT, PANSKÁ ZAHRADA
10.00–12.00 a 13.00–15.00 
točení na kruhu pro děti i dospělé 
10.00–12.00 malování na hrnky 
10.30 otevření dřevopece 
11.30 první výpal raku keramiky, otevírání pece  
15.00 druhý výpal 
17.00 ukončení akce

V průběhu akce průvodní slovo o hrnčířském řemesle.
Občerstvení zajištěno. Vstup na celou akci je volný.


